

# Planorama ApS

Knud Bro Allé 9, 3660 Stenløse

CVR-nr. 33 58 82 16

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

24/5-18



Michael Bosholdt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Planorama ApS Knud Bro Allé 9 3660 Stenløse
	CVR-nr.: 33 58 82 16
	Stiftet: 31. marts 2011
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Michael Bosholdt Anders Nikolaj Rähr Peter Fredgaard
<b>Direktion</b>	Michael Bosholdt
<b>Revisor</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Bosholdt Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i at sælge og udvikle softwareprodukter og at løse kunders IT-udviklingsopgaver.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.316 t.kr. mod 1.632 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.315.893</b>	<b>1.632</b>
1 Personaleomkostninger	-1.445.166	-1.374
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-138.342	-147
<b>Driftsresultat</b>	<b>-267.615</b>	<b>111</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-522	-1
<b>Resultat før skat</b>	<b>-268.137</b>	<b>110</b>
3 Skat af årets resultat	52.984	-21
<b>Årets resultat</b>	<b>-215.153</b>	<b>89</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	89
Disponeret fra overført resultat	-215.153	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-215.153</b>	<b>89</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	356.861	495
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>356.861</u>	<u>495</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>356.861</u></b>	<b><u>495</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	373.122	40
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	50.117	65
Andre tilgodehavender	57.684	82
Tilgodehavender i alt	<u>480.923</u>	<u>187</u>
Likvide beholdninger	<u>501.092</u>	<u>596</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>982.015</u></b>	<b><u>783</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.338.876</u></b>	<b><u>1.278</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	375.000	375
6 Overkurs ved emission	225.000	225
Overført resultat	-126.556	89
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>473.444</b>	<b>689</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	77.400	73
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>77.400</b>	<b>73</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.406	57
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.393	23
Anden gæld	576.601	436
Periodeafgrænsningsposter	153.632	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	788.032	516
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>788.032</b>	<b>516</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.338.876</b>	<b>1.278</b>

**7 Eventualposter**

**Noter**

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.276.469	1.174
Pensioner	78.240	77
Andre omkostninger til social sikring	19.846	23
Personalemkostninger i øvrigt	70.611	100
	<u>1.445.166</u>	<u>1.374</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	522	1
	<u>522</u>	<u>1</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-57.684	-12
Årets regulering af udskudt skat	4.700	33
	<u>-52.984</u>	<u>21</u>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<b>Udviklingspro- jekter under udførelse kr.</b>
Kostpris 1. januar 2017		<u>891.709</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>		<u><b>891.709</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		396.506
Årets afskrivninger		<u>138.342</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>		<u><b>534.848</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<u><b>356.861</b></u>

## Noter

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris 1. januar 2017	11.039
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>11.039</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	11.039
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>11.039</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>0</b>

### 6. Egenkapital

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overkurs ved emission kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2017	375.000	225.000	88.597	688.597
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-215.153	-215.153
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>375.000</b>	<b>225.000</b>	<b>-126.556</b>	<b>473.444</b>

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bosholdt Holding ApS som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 36.256 kr.

## Noter

---

### 7. **Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.